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DEFINITIONER
Med henblik på denne politik:

• BESTIKKELSE ER levering, tilbud, modtagelse, opfordring eller
løfte om noget af værdi, hvis det har til formål at (a) opnå en 
uretmæssig gevinst eller fordel, eller (b) tilskynde modtageren til at 
overtræde en loyalitetspligt over for modtagerens arbejdsgiver 
eller kontrahent. Forretningserkendtligheder til en embedsmand, 
mulig kunde eller klient såsom gaver, måltider eller underholdning, 
donationer til en velgørende organisation, lån, rejseudgifter og 
beskæftigelsesmuligheder kan alle betragtes som bestikkelse, når 
de gives til et uretmæssigt formål. Du kan finde andre eksempler i 
vores Ofte stillede spørgsmål.

• TREDJEPARTSREPRÆSENTANT eller TPR betyder enhver agent,
medmægler, tilsvarende mægler, producerende formidler,
autoriseret repræsentant, konsulent, skatterådgiver eller enhver
anden person eller enhed, der forventes at interagere med en
klient, potentiel kunde, embedsmand eller anden part på
Gallaghers vegne eller for Gallagher. Gallagher Global Network
Partners (GGN'er) er eksempler på TPR'er. Gallagher kan blive
holdt ansvarlig for bestikkelse og korruption af TPR'er, der handler

på vores vegne.

• OFFENTLIG EMBEDSMAND er en bred betegnelse, som omfatter,
men ikke er begrænset til, følgende for så vidt angår en
indenlandsk eller udenlandsk regering eller en offentlig

international organisation:

» En offentlig enhed

» Funktionærer og ansatte hos agenturer og institutioner, der
hovedsageligt er statsejet

» Funktionærer og ansatte i virksomheder, der hovedsageligt er
statsejet eller -kontrolleret, såsom visse hospitaler og skoler

» Funktionærer og ansatte i offentlige enheder

» Personer, der repræsenterer en regering i en officiel egenskab

» Kandidater til politiske embeder og politikere

» Funktionærer, ansatte og repræsentanter hos offentlige
internationale organisationer såsom FN eller Verdensbanken

» Enhver person, der handler i henhold til en delegeret myndighed
fra en regering med det formål at udføre regeringsansvar,
herunder enhver fysisk person, der midlertidigt handler i officiel
egenskab for eller på vegne af en af de ovenfor nævnte (såsom
en konsulent, der er ansat af et statsligt organ).

• EN OFFENTLIG ENHED er (a) enhver national, statslig eller lokal
regering eller (b) enhver afdeling, agentur eller anden instans i en
national eller lokal regering. Hvis en embedsmand har en ejerandel
på 50 % eller mere, direkte eller indirekte, af en enhed, vil vi altid
betragte den som en offentlig enhed i forbindelse med denne
politik. Det er ikke altid indlysende, hvem der er en offentlig enhed.
Virksomheder såsom flyselskaber, forsyningsselskaber,
olieselskaber, finansielle institutioner og
telekommunikationsudbydere kan være ejet eller kontrolleret af
embedsmænd i mange lande uden for USA, især i udviklingslande.

Hvis du er i tvivl om, hvorvidt en person eller en enhed er en 

embedsmand eller en offentlig enhed, skal du kontakte den juridiske 

eller compliance-ansvarlige for at få vejledning.

Gallagher er forpligtet til at drive forretning gennemsigtigt og til at 

overholde gældende globale love mod bestikkelse og korruption, 

herunder Foreign Corrupt Practices Act i USA og Bribery Act 2010 i 

Storbritannien og andre gældende love i de lande, hvor vi driver 

forretning. Vi forbyder alle former for bestikkelse og korruption, 

direkte eller indirekte.  

Dette beskytter vores klienter og Gallagher og er i overensstemmelse 

med The Gallagher Way og Gallaghers standarder for 

forretningsadfærd.

For at styre vores eksponering for bestikkelse og korruption 

implementerer vi kontroller og processer, såsom skærpede 

kendskabskrav til højrisiko-handelspartnere og særlige protokoller for 

kontakt med embedsmænd, designet til at hjælpe os med at 

overholde denne politik og alle gældende love.

https://www.isrvr.com/is/DigitalAssets/HR/Global%20Anti-Bribery-Policy/faqs.html
https://ajg0.sharepoint.com/teams/GO-about/Shared%20Documents/The%20Gallagher%20Way.pdf
https://www.isrvr.com/is/DigitalAssets/CORP/global-standards.html
https://www.isrvr.com/is/DigitalAssets/CORP/global-standards.html
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GENERELLE REGLER 

Vær særlig opmærksom på forretninger med eller for 

embedsmænd, fordi det udgør en øget risiko for bestikkelse og 

korruption. 
• Bed altid offentlige kunder om at give Gallagher deres gældende

regler for udbud, ansættelsespraksis og kontraktudførelse. Disse
regler kan være forskellige fra vores, og du skal kommunikere
dem til kolleger, TPR'er eller forretningspartnere, der arbejder
med Gallagher på gældende offentlige officielle kontrakter.

Vær opmærksom på røde flag i Ofte stillede spørgsmål om 

bestikkelse, herunder instruktioner eller anmodninger om ikke-

standardiserede betalinger eller betalingsdirigering, især når du 

arbejder med embedsmænd eller på offentlige projekter.

Vedligehold skriftlige kontrakter med modparter, som nøjagtigt 

afspejler de fulde og fuldstændige vilkår i aftalen, herunder med 

eventuelle TPR'er.

Før nøjagtige regnskaber og optegnelser. Du skal nøjagtigt 

registrere betalinger i Gallaghers virksomhedsregnskaber, 

optegnelser og konti rettidigt og med rimelige detaljer. Du må ikke 

oprette eller vedligeholde ikke-oplyste eller uregistrerede konti, 

eller lave falske, vildledende, ufuldstændige, unøjagtige eller 

kunstige indtastninger i Gallaghers regnskaber og optegnelser.

DO

Du må ikke tilbyde, love, betale, give, godkende, anmode om, 

modtage eller godkende, direkte eller indirekte, økonomiske eller 

andre fordele, tjenester eller noget af værdi til nogen person eller 

organisation med den hensigt at: 

• udøve uretmæssig indflydelse på modtageren.
• tilskynde modtageren til at overtræde hans eller hendes pligter.
• sikre en upassende fordel for Gallagher.
• uretmæssigt belønne modtageren for tidligere adfærd.
• opnå ethvert andet ulovligt eller upassende formål.

Gør ikke indirekte noget, du har forbud mod at gøre direkte. 

Behold f.eks. ikke tjenesterne fra en TPR til at foretage en betaling 

til en embedsmand, hvor Gallagher ville have forbud mod at 

foretage betalingen direkte.

Brug ikke Gallaghers virksomhedsmidler eller andre aktiver til 

politiske bidrag eller andre politiske formål, herunder donationer 

til politiske kandidaters kampagner. Se [vejledningen til 

finanspolitikken (Bidrag og donationer)] for at få yderligere 

oplysninger.

Ansæt ikke embedsmænd eller deres nærmeste 

familiemedlemmer, medmindre de er godkendt på forhånd 

af Compliance.

Undlad at give eller acceptere en erkendtlighed i 

forretningssammenhæng såsom en gave, et måltid, underholdning 

eller rejse til eller fra en ekstern part, give til et velgørende bidrag 

eller indgå i et sponsorarrangement, medmindre det overholder 

Gallaghers globale politik om gaver og underholdning.

Betal ikke for facilitering eller giv smørepenge for at fremskynde 

eller sikre udførelsen af en rutinemæssig myndighedshandling, 

såsom udstedelse af et indrejsevisum, medmindre du i god tro tror, 

at en andens sundhed eller sikkerhed er i overhængende fare. Hvis 

din eller en anden kollegas sundhed og sikkerhed er i fare, skal du 

underrette Compliance og Fysisk sikkerhed, før du foretager en 

tvangsbetaling eller så hurtigt som muligt efter betalingen.

• Du kan finde eksempler på smørepenge i Ofte stillede spørgsmål.
Visse dokumenterede ekspeditionsgebyrer, der betales til en
statslig afdeling eller et agentur, såsom for fremskyndet
udstedelse af pas eller rejsevisum, anses ikke for
faciliteringsbetalinger og kan være tilladt, hvis du har udtrykkelig
forhåndstilladelse fra Compliance, før du betaler dem. Hvis du har
spørgsmål om, hvorvidt en betaling betragtes som en
faciliteringsbetaling, bedes du kontakte Compliance.

Brug ikke TPR'er, medmindre det er godkendt på forhånd af

Compliance, i overensstemmelse med denne politik, og hvor det er

relevant, yderligere regler, som din afdeling eller forretningsenhed

kan have udmeldt.

• TPR kan udgøre en øget risiko for ulovlig eller upassende
tilskyndelse og ulovlig betaling, især når du arbejder med
embedsmænd. Hvis du gerne vil bruge en TPR, skal du kontakte
Compliance for mere information om godkendelsesprocessen.

DON’T

https://www.isrvr.com/is/DigitalAssets/HR/Global%20Anti-Bribery-Policy/faqs.html
https://ajg0.sharepoint.com/teams/go-apps-fpolicy/SitePages/Financial-Policies-ManualDisplay.aspx?ItemID=851
https://isrvr.com/is/DigitalAssets/HR/Global-Gifts-Entertainment-Policy/index.html
https://www.isrvr.com/is/DigitalAssets/HR/Global%20Anti-Bribery-Policy/faqs.html
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OVERHOLDELSE AF POLITIK OM 

BEKÆMPELSE AF BESTIKKELSE
Manglende overholdelse af denne politik kan resultere i alvorlig 

skade på Gallaghers omdømme, civilretligt eller strafferetligt ansvar, 

reguleringsbøder i forbindelse med brud på lov eller regulering og 

retssager i forbindelse med kontraktbrud. Manglende overholdelse af 

denne politik eller relaterede love og regler kan resultere i 

disciplinære sanktioner, op til og inklusive opsigelse af ansættelsen.

YDERLIGERE RESSOURCER

Virksomhedspolitikker og vejledningsmaterialer i forbindelse med 

denne politik omfatter: 

Ofte stillede spørgsmål om politik om bekæmpelse af bestikkelse

G&E-politikken.

Ofte stillede spørgsmål til G&E-politikken 

Se vejledningen til finanspolitikken (Bidrag og donationer)

SIG FRA 

Hvis du har spørgsmål eller bekymringer, eller er 

opmærksom på en overtrædelse eller en potentiel 

overtrædelse af denne politik, skal du kontakte en af 

ressourcerne nedenfor.

Compliance-afdelingens e-mail 

GallagherEthicsandCompliance@ajg.com

Gallaghers hjælpelinje for etik og overholdelse 

https://gallagher.ethicspoint.com

Du kan også kontakte din lokale Compliance-

ansvarlige eller den ledende Compliance Officer.

https://www.isrvr.com/is/DigitalAssets/HR/Global%20Anti-Bribery-Policy/faqs.html
https://isrvr.com/is/DigitalAssets/HR/Global-Gifts-Entertainment-Policy/index.html
https://www.isrvr.com/is/DigitalAssets/HR/Global-Gifts-Entertainment-Policy-FAQs/index.html
https://ajg0.sharepoint.com/teams/go-finance/_layouts/15/WopiFrame.aspx?sourcedoc=/teams/go-finance/Shared Documents/Event Ticket Policy Frequent Asked Questions.docx&action=default&DefaultItemOpen=1
https://ajg0.sharepoint.com/teams/go-apps-fpolicy/SitePages/Financial-Policies-ManualDisplay.aspx?ItemID=851&quot;
mailto:GallagherEthicsandCompliance%40ajg.com?subject=
https://gallagher.ethicspoint.com/
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